
２．し尿編
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　（１） し尿処理総括表 （令和4年度）

合
併
人
口

（人） （kL/年)

2,565,281 2,496,488 2,380,435 90 115,963 79,800 68,793 67,919 874 179,823 178,584 115,392 63,192 0 0 1,239

1,448,964 1,444,209 1,436,108 0 8,101 4,918 4,755 4,755 0 14,010 14,010 0 14,010 0 0 0

1,116,317 1,052,279 944,327 90 107,862 74,882 64,038 63,164 874 165,813 164,574 115,392 49,182 0 0 1,239

向日市 56,889 56,805 56,382 0 423 19 84 84 0 290 290 0 290 0 0 0

長岡京市 81,731 81,618 81,115 0 503 41 113 113 0 601 601 0 601 0 0 0

大山崎町 16,613 16,590 16,559 0 31 0 23 23 0 288 288 0 288 0 0 0

宇治市 182,488 179,604 157,767 0 21,837 10,149 2,884 2,882 2 16,335 16,333 0 16,333 0 0 2

城陽市 74,729 73,694 70,698 0 2,996 894 1,035 1,035 0 4,658 4,658 0 4,658 0 0 0

久御山町 15,521 15,197 14,506 0 691 133 324 321 3 1,465 1,459 0 1,459 0 0 6

八幡市 69,660 69,264 68,939 0 325 97 396 396 0 2,119 2,119 0 2,119 0 0 0

京田辺市 71,194 69,821 68,663 0 1,158 579 1,373 1,373 0 2,152 2,152 0 2,152 0 0 0

井手町 7,023 6,686 6,225 0 461 160 337 337 0 669 669 0 669 0 0 0

宇治田原町 8,899 8,097 6,383 0 1,714 1,001 802 802 0 3,577 3,577 0 3,577 0 0 0

木津川市 80,062 77,027 71,072 0 5,955 4,395 3,035 3,021 14 6,860 6,850 6,850 0 0 0 10

笠置町 1,170 698 0 0 698 487 472 469 3 1,373 1,368 1,368 0 0 0 5

和束町 3,615 3,177 2,218 0 959 959 438 438 0 1,796 1,796 1,796 0 0 0 0

精華町 36,864 36,214 35,503 0 711 144 650 641 9 1,055 1,053 1,053 0 0 0 2

南山城村 2,522 1,911 0 0 1,911 1,708 611 611 0 1,780 1,780 1,780 0 0 0 0

亀岡市 87,115 82,060 73,022 0 9,038 9,038 5,055 5,055 0 8,571 8,571 8,571 0 0 0 0

南丹市 30,629 27,956 20,854 0 7,102 7,102 2,673 2,673 0 7,625 7,625 7,625 0 0 0 0

京丹波町 13,385 11,860 3,824 0 8,036 8,036 1,525 1,525 0 7,999 7,999 7,999 0 0 0 0

中丹西 福知山市 76,216 73,454 63,681 0 9,773 9,596 2,762 2,762 0 10,345 10,345 0 10,345 0 0 0

舞鶴市 77,222 71,778 66,801 0 4,977 4,497 5,444 4,905 539 14,623 13,719 13,719 0 0 0 904

綾部市 32,041 24,882 14,410 90 10,382 4,612 7,159 7,143 16 21,720 21,706 21,706 0 0 0 14

宮津市 16,554 12,285 10,291 0 1,994 1,816 4,269 4,269 0 9,736 9,736 9,736 0 0 0 0

京丹後市 52,187 33,841 18,510 0 15,331 8,626 18,346 18,081 265 33,511 33,246 26,555 6,691 0 0 265

伊根町 1,969 1,408 1,089 0 319 318 561 550 11 1,336 1,320 1,320 0 0 0 16

与謝野町 20,019 16,352 15,815 0 537 475 3,667 3,655 12 5,329 5,314 5,314 0 0 0 15

注　浄化槽人口には、農業集落・漁業集落・林業集落・簡易排水施設等を経て放流するものを含むもの
とし、それら集落排水等は合併浄化槽とみなした。
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　（２） し尿処理状況（水洗化人口及び収集量） （令和4年度）

合
併
浄
化
槽
人
口

水
洗
化
率

計
画
収
集
率

直
営

委
託

許
可

合
計

直
営

委
託

許
可

合
計

直
営

委
託

許
可

合
計

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （人） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年）

2,565,281 2,380,435 90 115,963 79,800 2,496,488 97.3 67,919 2.7 874 68,793 13,761 56,185 7,598 21,359 0 44,401 56,639 56,639 13,761 100,586 64,237 77,998

1,448,964 1,436,108 0 8,101 4,918 1,444,209 99.7 4,755 0.3 0 4,755 928 5,654 0 928 0 0 7,428 7,428 928 5,654 7,428 8,356 有料（従）

1,116,317 944,327 90 107,862 74,882 1,052,279 94.3 63,164 5.7 874 64,038 12,833 50,531 7,598 20,431 0 44,401 49,211 49,211 12,833 94,932 56,809 69,642

向日市 56,889 56,382 0 423 19 56,805 99.9 84 0.1 0 84 161 0 0 161 0 0 129 129 161 0 129 290 有料（定）

長岡京市 81,731 81,115 0 503 41 81,618 99.9 113 0.1 0 113 0 250 0 0 0 0 351 351 0 250 351 351 有料（定）

大山崎町 16,613 16,559 0 31 0 16,590 99.9 23 0.1 0 23 0 169 0 0 0 0 119 119 0 169 119 119 有料（従）

宇治市 182,488 157,767 0 21,837 10,149 179,604 98.4 2,882 1.6 2 2,884 0 4,178 0 0 0 0 12,155 12,155 0 4,178 12,155 12,155 有料（定）

城陽市 74,729 70,698 0 2,996 894 73,694 98.6 1,035 1.4 0 1,035 0 2,031 0 0 0 0 2,627 2,627 0 2,031 2,627 2,627 有料（定）

久御山町 15,521 14,506 0 691 133 15,197 97.9 321 2.1 3 324 0 637 0 0 0 0 822 822 0 637 822 822 有料（定）

八幡市 69,660 68,939 0 325 97 69,264 99.4 396 0.6 0 396 0 826 0 0 0 0 1,293 1,293 0 826 1,293 1,293 有料（定）

京田辺市 71,194 68,663 0 1,158 579 69,821 98.1 1,373 1.9 0 1,373 0 1,131 0 0 0 0 1,021 1,021 0 1,131 1,021 1,021 有料（従）

井手町 7,023 6,225 0 461 160 6,686 95.2 337 4.8 0 337 0 420 0 0 0 0 249 249 0 420 249 249 有料（定）

宇治田原町 8,899 6,383 0 1,714 1,001 8,097 91.0 802 9.0 0 802 0 1,504 0 0 0 0 2,073 2,073 0 1,504 2,073 2,073 有料（定）

木津川市 80,062 71,072 0 5,955 4,395 77,027 96.2 3,021 3.8 14 3,035 0 2,253 0 0 0 0 4,597 4,597 0 2,253 4,597 4,597 有料（従）

笠置町 1,170 0 0 698 487 698 59.7 469 40.3 3 472 0 728 0 0 0 640 0 0 0 1,368 0 0 有料（従）

和束町 3,615 2,218 0 959 959 3,177 87.9 438 12.1 0 438 0 689 0 0 0 1,107 0 0 0 1,796 0 0 有料（従）

精華町 36,864 35,503 0 711 144 36,214 98.2 641 1.8 9 650 0 487 0 0 0 0 566 566 0 487 566 566 有料（従）

南山城村 2,522 0 0 1,911 1,708 1,911 75.8 611 24.2 0 611 0 449 0 0 0 0 1,331 1,331 0 449 1,331 1,331 有料（従）

亀岡市 87,115 73,022 0 9,038 9,038 82,060 94.2 5,055 5.8 0 5,055 0 4,562 0 0 0 0 4,009 4,009 0 4,562 4,009 4,009 有料（従）

南丹市 30,629 20,854 0 7,102 7,102 27,956 91.3 2,673 8.7 0 2,673 0 1,592 0 0 0 4,022 2,011 2,011 0 5,614 2,011 2,011 有料（従）

京丹波町 13,385 3,824 0 8,036 8,036 11,860 88.6 1,525 11.4 0 1,525 0 1,005 0 0 0 2,331 4,663 4,663 0 3,336 4,663 4,663 有料（従）

中丹西 福知山市 76,216 63,681 0 9,773 9,596 73,454 96.4 2,762 3.6 0 2,762 0 1,922 0 0 0 8,423 0 0 0 10,345 0 0 有料（従）

舞鶴市 77,222 66,801 0 4,977 4,497 71,778 93.0 4,905 7.0 539 5,444 0 0 7,598 7,598 0 0 6,121 6,121 0 0 13,719 13,719 -

綾部市 32,041 14,410 90 10,382 4,612 24,882 77.7 7,143 22.3 16 7,159 0 6,004 0 0 0 15,702 0 0 0 21,706 0 0 有料（従）

宮津市 16,554 10,291 0 1,994 1,816 12,285 74.2 4,269 25.8 0 4,269 0 5,947 0 0 0 0 3,789 3,789 0 5,947 3,789 3,789 有料（従）

京丹後市 52,187 18,510 0 15,331 8,626 33,841 64.8 18,081 35.2 265 18,346 8,139 12,931 0 8,139 0 12,176 0 0 8,139 25,107 0 8,139 有料（従）

伊根町 1,969 1,089 0 319 318 1,408 71.5 550 28.5 11 561 0 816 0 0 0 0 504 504 0 816 504 504 有料（従）

与謝野町 20,019 15,815 0 537 475 16,352 81.7 3,655 18.3 12 3,667 4,533 0 0 4,533 0 0 781 781 4,533 0 781 5,314 有料（従）

注　浄化槽人口には、農業集落・漁業集落・林業集落・簡易排水施設等を経て放流するものを含むものとし、それら集落排水等は合併浄化槽とみなした。

乙訓
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　（３） し尿処理状況（処理形態別処理量等） （令和4年度）
（単位：kL/年）

し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計 し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計

77,544 101,040 178,584 55,067 22,477 0 0 77,544 60,325 40,715 0 0 101,040 1,239 0 1,239

6,582 7,428 14,010 0 6,582 0 0 6,582 0 7,428 0 0 7,428 0 0 0

70,962 93,612 164,574 55,067 15,895 0 0 70,962 60,325 33,287 0 0 93,612 1,239 0 1,239

向日市 161 129 290 0 161 0 0 161 0 129 0 0 129 0 0 0

長岡京市 250 351 601 0 250 0 0 250 0 351 0 0 351 0 0 0

大山崎町 169 119 288 0 169 0 0 169 0 119 0 0 119 0 0 0

宇治市 4,178 12,155 16,333 0 4,178 0 0 4,178 0 12,155 0 0 12,155 2 0 2

城陽市 2,031 2,627 4,658 0 2,031 0 0 2,031 0 2,627 0 0 2,627 0 0 0

久御山町 637 822 1,459 0 637 0 0 637 0 822 0 0 822 6 0 6

八幡市 826 1,293 2,119 0 826 0 0 826 0 1,293 0 0 1,293 0 0 0

京田辺市 1,131 1,021 2,152 0 1,131 0 0 1,131 0 1,021 0 0 1,021 0 0 0

井手町 420 249 669 0 420 0 0 420 0 249 0 0 249 0 0 0

宇治田原町 1,504 2,073 3,577 0 1,504 0 0 1,504 0 2,073 0 0 2,073 0 0 0

木津川市 2,253 4,597 6,850 2,253 0 0 0 2,253 4,597 0 0 0 4,597 10 0 10

笠置町 728 640 1,368 728 0 0 0 728 640 0 0 0 640 5 0 5

和束町 689 1,107 1,796 689 0 0 0 689 1,107 0 0 0 1,107 0 0 0

精華町 487 566 1,053 487 0 0 0 487 566 0 0 0 566 2 0 2

南山城村 449 1,331 1,780 449 0 0 0 449 1,331 0 0 0 1,331 0 0 0

亀岡市 4,562 4,009 8,571 4,562 0 0 0 4,562 4,009 0 0 0 4,009 0 0 0

南丹市 1,592 6,033 7,625 1,592 0 0 0 1,592 6,033 0 0 0 6,033 0 0 0

京丹波町 1,005 6,994 7,999 1,005 0 0 0 1,005 6,994 0 0 0 6,994 0 0 0

中丹西 福知山市 1,922 8,423 10,345 0 1,922 0 0 1,922 0 8,423 0 0 8,423 0 0 0

舞鶴市 7,598 6,121 13,719 7,598 0 0 0 7,598 6,121 0 0 0 6,121 904 0 904

綾部市 6,004 15,702 21,706 6,004 0 0 0 6,004 15,702 0 0 0 15,702 14 0 14

宮津市 5,947 3,789 9,736 5,947 0 0 0 5,947 3,789 0 0 0 3,789 0 0 0

京丹後市 21,070 12,176 33,246 18,404 2,666 0 0 21,070 8,151 4,025 0 0 12,176 265 0 265

伊根町 816 504 1,320 816 0 0 0 816 504 0 0 0 504 16 0 16

与謝野町 4,533 781 5,314 4,533 0 0 0 4,533 781 0 0 0 781 15 0 15

乙訓

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

京都市除く市町村計

京　都　市

京都府合計

し尿
浄化槽
汚泥

合計

保健
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収集処理量

浄化槽汚泥し尿
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合計
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自家処理量
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　（４） 収集運搬機材整備状況（し尿） （令和4年度）
（単位：台, kL）

台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量

23 50 0 0 23 50 2 4 25 54 0 122 375 4 16 126 391 1 10 127 401 0 149 523 1 3 150 526 0 0 150 526 0

10 19 0 0 10 19 0 0 10 19 0 21 51 0 0 21 51 0 0 21 51 0 35 110 0 0 35 110 0 0 35 110 0

13 31 0 0 13 31 2 4 15 35 0 101 324 4 16 105 340 1 10 106 350 0 114 413 1 3 115 416 0 0 115 416 0

向日市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 3 9 0 0 3 9 0 0 3 9 0

長岡京市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 2 4 0 4 10 0 0 4 10 0 0 4 10 0

大山崎町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇治市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

城陽市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

久御山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

八幡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京田辺市 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 3 8 0 0 3 8 0 0 3 8 0 5 13 0 0 5 13 0 0 5 13 0

井手町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇治田原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

木津川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

笠置町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和束町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

精華町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南山城村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

亀岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 57 4 16 19 73 0 0 19 73 0 7 31 0 0 7 31 0 0 7 31 0

南丹市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京丹波町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中丹西 福知山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 11 0 0 4 11 0 0 4 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

舞鶴市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 57 0 0 18 57 0 0 18 57 0

綾部市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 14 0 0 6 14 0 0 6 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 48 0 0 13 48 0 0 13 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京丹後市 5 11 0 0 5 11 2 4 7 15 0 8 40 0 0 8 40 0 0 8 40 0 8 32 0 0 8 32 0 0 8 32 0

伊根町 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

与謝野町 4 12 0 0 4 12 0 0 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 2 6 0 0 2 6 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 18 45 0 0 18 45 1 10 19 55 0 30 141 1 3 31 144 0 0 31 144 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 45 0 0 20 45 0 0 20 45 0 26 62 0 0 26 62 0 0 26 62 0

1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 10 48 0 0 10 48 0 0 10 48 0 11 52 0 0 11 52 0 0 11 52 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

許　可　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車 計

バキューム車 その他 計

運搬
船等
の

船舶

市　町　村　・　事　務　組　合　直　営　分 委　託　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車運搬車 計

収集車
計

バキューム車 その他 計

宮津与謝環境組合

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村・組合計

乙訓環境衛生組合

城南衛生管理組合

木津川市精華町環境施設組合

相楽東部広域連合

相楽郡広域事務組合

船井郡衛生管理組合

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

乙訓

保健
所名

市町村等名

バキューム車 その他 計

車両
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